Planiiberwachung GuV

Zeitraum: 01.01.2017 bis 30.09.2017

961 Abwasserverband

Betragsangaben in EUR

24.10.201°
09:20:0°

Seite:

Bezeichnung

1L
2.
3
4.

Umsatzerlise

Erhthung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen

Andere aktivierte Eigenleistungen
Sonstige betriebliche Ertriige

davon Aufldsungen von Sonderposten mit Riicklageanteil

Ergebnis aus Nummer 1-4

Materialaufwand:
Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren

Aufwendungen fiir bezogene l.eistungen

Personalaufwand:
Lhne und Gehiilter
Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung und Unterstiitzun

davon fiir Altersversorgung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermtigensgegenstdnde des Anlagevermdgens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen fiir die

Ingangsetzung und Erweiterung des Geschiifisbetriebs
davon nach § 253 Abs. 2 Satz 3 des Handelsgesetzbuches

davon nach § 253 Abs. 3 Satz 3 des Handelsgesetzbuches
Konzessionsabgabe

Sonstige betriebliche Aufwendungen

davon aus verbundenen Unternehmen

Ergebnis Nummer 5, 6, 7,8 und 9

Ertriige aus Beteiligungen

davon aus verbundenen Unternchmen

Ertriige aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagvermdgens

davon aus verbundenen Unternehmen

Sonstige Zinsen und #hnliche Ertriige

davon aus verbundenen Unternehmen

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermdgens

auf Vermdgensgegenstiinde des Umlaufvermogens, soweit diese die im Unternehmen iiblichen Abschreibungen iiberschreiten

Planansatz
2017

543.520,00

35.000,00
578.520,00

113.770,00
241.770,00

193.500,00
245.920,00

89.780,00

577.470,00

50,00

bisheriges Ergebnis

2017

391.143,00

19.494,12

410.637.12

80.234,33
152.709.74

133.836,58
160.590,30

59.118.08

372.418,12

Abweichung
2017

152.377.00 28,04

15.505,88 44,30

167.882,88  29.02

33.535.67
89.060,26

29.48
36,84

59.663.42
85.329,70

30,83
34,70

30.661.92 34,15

205.051,88 35,51

50,00 100.00



961 Abwasserverband

Planiiberwachung GuV

Zeitraum: 01.01.2017 bis 30.09.2017
Betragsangaben in EUR

24.10.201

Bezeichnung

14.

Zinsen und #hnliche Aufwendungen

davon an verbundene Unternehmen

15. Ergebnis der gewshnlichen Geschidifistdtigkeit

I

16. Ertriige aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabfithrungs- und Teilgewinnabfilhrungsvertriigen

17. Aufwendungen aus Verlustiibernahme

18. AuBerordentliche Ertriige
19. AuBerordentliche Aufwendungen

20. AuBerordentliches Ergebnis

21. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

22. Sonstige Steuern

23. Jahresgewinn/Jahresverlust

Hinweis:
Programm:

Berichtsende:

FibMain.exe
Planiiberwachung GuV

Planansatz
2017

100,00

1.000.00

1.000,00

09:20:07
Seite: -
.mwmammu.mlqmnm.mmu .ﬁ.—rimmn_d::w
2017 2017
100,00 100,00

38.219.00  -37.219,00 1721,90

924,00 76,00 7,60
37.295,00  -37.295.00




