	Planüberwachung GuV			24.1	24.10.2017
	Zeitraum: 01.01.2017 bis 30.09.2017			ç	
961 AI	961 Abwasserverband				Seite:
Bezei	Bezeichnung	Planansatz 2017	bisheriges Ergebnis 2017	Abweichung 2017	20
ı <del>.</del> [	Umsatzerlöse	543.520,00	391.143,00	152.377,00	28,04
2.	Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen				
3.	Andere aktivierte Eigenleistungen				
<u> 4</u>	Sonstige betriebliche Erträge	35.000,00	19.494,12	15.505,88	44,30
	davon Auflösungen von Sonderposten mit Rücklageanteil				
	Ergebnis aus Nummer 1-4	578.520,00	410.637,12	167.882,88	29,02
5.	Materialaufwand:				
a)	Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	113.770,00	80.234,33	33.535,67	29,48
<u>(d</u>	Aufwendungen für bezogene Leistungen	241.770,00	152.709,74	89.060,26	36,84
6.	Personalaufwand:				
a)	Löhne und Gehälter	193.500,00	133.836,58	59.663,42	30,83
प्	Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung	245.920,00	160.590,30	85.329,70	34,70
	davon für Altersversorgung				
7.	Abschreibungen				
a)	auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs davon nach § 253 Abs. 2 Satz 3 des Handelsgesetzbuches				
ট	auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die im Unternehmen üblichen Abschreibungen überschreiten				
	davon nach § 253 Abs. 3 Satz 3 des Handelsgesetzbuches				
<b>∞</b>	Konzessionsabgabe				
9.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	89.780,00	59.118,08	30.661,92	34,15
	davon aus verbundenen Unternehmen Froehnis Nummer 5, 6, 7,8 und 9	577.470,00	372.418.12	205.051,88	35,51
10.	Erträge aus Beteiligungen				
	davon aus verbundenen Unternehmen				
Ξ	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagvermögens				
	davon aus verbundenen Unternehmen				
<u>12.</u>	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	50,00		50,00 100,00	100,00
	davon aus verbundenen Unternehmen				

13.

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens

## 961 Abwasserverband 19. 20. 21. 22. 15. 16. 17. 14. Bezeichnung Sonstige Steuern Steuern vom Einkommen und vom Ertrag Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit davon an verbundene Unternehmen Außerordentliches Ergebnis Außerordentliche Aufwendungen Außerordentliche Erträge Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- und Teilgewinnabführungsverträgen Zinsen und ähnliche Aufwendungen Aufwendungen aus Verlustübernahme Zeitraum: 01.01.2017 bis 30.09.2017 Planüberwachung GuV Betragsangaben in EUR Planansatz 1.000,00 1.000,00 100,00 bisheriges Ergebnis 38.219,00 924,00 -37.219,00 1721,90 Abweichung 100,00 100,00 76,00 2017 24.10.2017 09:20:07 Seite: 7,60

Jahresgewinn/Jahresverlust

37.295,00

-37.295,00

Hinweis:

Programm:

Berichtsende:

Planüberwachung GuV

FibMain.exe